K námietke žalovaného, že k dohode o
splatnosti pôžičky nedošlo, odvolací súd uviedol, že je nespochybniteľné, že na listine s názvom
"Prevzatie čiastky 15 000 eur" je uvedený text „Dolupodpísaný N. J. potvrdzujem, že som dňa
10.12.2013 prevzal čiastku 15 000, slovom pätnásťtisíc eur od K. I.. Požičanú sumu sa zaväzujem
splatiť do 15.6.2016." Táto listina je podpísaná žalobkyňou aj žalovaným, pričom žalovaný svoj podpis
nespochybnil. Uvedený text, podpísaný sporovými stranami je jednoznačnou dohodou o splatnosti
pôžičky, bez ohľadu na skutočnosť, či na listine je uvedený dátum alebo nie je.